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 UCLG Kültür Zirvesi, UCLG Dünya Teşkilatı 

tarafından İspanya´nın Bilbao kentinde 18-20 Mart 

2015 tarihleri arasında düzenlendi. Zirve'nin ilk 

gününde UCLG Genel Sekreteri Josep Roig ve 

Bilbao Belediye Başkanı Ibon Areso birer açılış 

konuşması yaptı. Ayrıca UCLG Kültür Komitesi 

kurucu üyesi olan Başkan Areso, sanatın aynı 

zamanda ekonomik bir unsur olduğunu söyledi. 

Frank Gehry’ye ait muhteşem bir eser olan 

Guggenheim Müzesi'nin, Bilbao şehrinin geçirdiği dönüşümün simgesi olduğunu belirten 

Başkan, UCLG’ye teşekkür ederek konuşmasını tamamladı. 

UCLG Genel Sekreteri Josep Roig ise katkılarından dolayı Bilbao Belediyesi'ne teşekkür etti ve 

kültürün sürdürülebilir kalkınmadaki rolüne vurgu yaptı. Konukların, 3 gün boyunca farklı 

şehirlerin deneyimlerini dinleyebileceklerini ifade eden Roig, günümüzde 550´den fazla 

şehrin Kültür için Gündem 21’i gündelik yaşantılarında araç olarak kullandıklarını söyledi. 

Bu oturumda söz alan Barselona Belediye Başkanı Xavier Trias, artık dünya nüfusunun 

çoğunluğunun şehirlerde yaşadığını, şehirlerin uluslararası karar alma süreçlerinde rol 

oynadığını ve şehirlerin ruhu olan kültürün ekonomik büyümeyi sağladığını belirtti. 

 

UCLG-MEWA Eş Başkanı ve Diyarbakır Büyükşehir 

Belediye Başkanı Gültan Kışanak ilk günkü ikinci 

oturumda Diyarbakır`da çok kültürlülüğü yaşatmak 

adına Ermeni ve Suryani kiliselerini restore 

ettiklerini, kültürü bir köprü olarak gördüklerini, 

Diyarbakır Surlarının Dünya Kültür Mirası listesine 

girmesi için UNESCO`ya başvurduklarını ifade etti. 

Bu oturumda Kolombiya’nın başkenti Bogota adına 

söz alan Clarisa Ruiz Correal, doğanın ve hayvanların da hakları olduğuna dikkat çekti. 

Şehirlerinde yürüttükleri Umana projesini anlattı ve kültür, sanat ve sporu demokrasinin 

unsuru olarak ele aldıklarını ifade etti. Kolombiyalı ünlü romancı Gabriel Garcia Marquez’den 

alıntılar yapan Correal, konuşmasını barış kültüründen söz ederek tamamladı. 



 

Aynı gün gerçekleştirilen UCLG-Meksiko Kültür 21 

Uluslararası Ödülü konulu paralel oturumda ise 

Nevşehir Belediye Başkanı Hasan Ünver, 

Kapadokya Dönüşüm Projesi ile Nevşehir Kalesi 

ve Çevresi Kentsel Dönüşüm Projesini sayesinde 

Nevşehir’de ortaya çıkan dünyanın en büyük yer 

altı şehrini anlattı. Bu oturumda Ünver’in bir 

belediye başkanı olarak şehrindeki kültürel 

etkinlikleri bizzat anlatması büyük takdir topladı. 

 

Şekil 1 Nevşehir'de bulunan yeraltı şehrinin maketi. 

Zirvenin ikinci gününde Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedefleri’nde Kültürün Yeri konusunda söz alan 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Daire Başkanı Salih Efiloğlu; üç imparatorluğa 

başkentlik yapmış olan İstanbul`da erdemli, insan 

merkezli bir kültür politikası yürüttüklerini, kimseyi 

ötekileştirmediklerini ifade etti ve İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi tarafından uygulanan restorasyon 

çalışmalarına dikkat çekti.  

 

 

 

 

 

 



 

Aynı günün dördüncü oturumunda söz alan Konya 

Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Daire 

Başkanı Mücahit Sami Küçüktığlı ise, belediye oyarak 

yapımını tamamladıkları ve yılda bir milyon kişinin 

yararlandığı kültür merkezini anlattı. Mevlana Kültür 

Vadisi, Medeniyet Okulu Projesi ve restorasyon 

çalışmaları, Küçüktığlı`nın konuşmasında öne çıkan 

kültür etkinlikleri arasındaydı. Bunlar arasındaki 

Medeniyet Okulu projesi sayesinde Konya Büyükşehir 

Belediyesi şehirlerindeki suç oranını düşürmeyi 

amaçlıyor. Jorge Melguizo’nun 19 Mart 2015 tarihli ikinci 

oturumdaki sunumu da kültürün, Kolombiya’nın 

Medellin şehrinde suç oranını azaltmakta nasıl 

kullanıldığını içeriyordu.   

 

 

 

Şekil 2 Diyarbakır ve İzmir Büyükşehir Belediyelerinin heyetleri 

20 Mart 2015 tarihinde yapılan son oturumlarda UCLG Dünya Teşkilatı, Kültür için Gündem 

21 adlı metnin güncel son halini kabul etme kararı aldı.  UCLG Kültür Zirvesi’nin ikincisi, 2017 

yılında düzenlenecek. 

 

 

 



 

DEĞERLENDİRME 

UCLG Kültür Zirvesi’ne UCLG-MEWA bölgesinden Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi, Gaziantep 

Büyükşehir Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İzmir Büyükşehir Belediyesi, Konya 

Büyükşehir Belediyesi, Nevşehir Belediyesi, Silivri Belediyesi ve Türkiye Belediyeler Birliği 

yetkilileri katıldı. Zirveye bölgemizden katılımlar UCLG-MEWA organizasyonu ve TBB 

katkılarıyla gerçekleşti.  

Bu zirvede yerel yönetimlerin yöneticilerinin kültüre pragmatist, faydacı bir yaklaşımlarının 

olduğunu gördük. Zirvede söz alan yerel yönetimler kültürü sürdürülebilir kalkınmanın itici 

gücü olarak görmektedirler. Bu görüşe göre kültür, uygulamada sürdürülebilir kalkınmayı 

hizmet sektörüne istihdam yaratarak ve turizmi canlandırarak sağlayacak. Tabii ki kültürün 

metalaşması şeklindeki neo-liberal politikalara dünyanın önde gelen entelektüellerinin 

eleştirileri vardır ve bu politikanın sığ bir kültürü yaygınlaştırdığı da bir gerçektir. Bu konuda 

Jean Baudrillard, Theodor W. Adorno, Max Horkheimer, Terry Eagleton ve Cemil Meriç gibi 

yazarları okuyabilirsiniz. Bununla birlikte UCLG yöneticilerinin sık sık atıf yaptığı, sivil toplumu 

savunan ve ulus devletlere karşı olan Benjamin R. Barber’ı da Türkçe’de okumak 

mümkündür.  

Yukarıda adı geçen yazarları okumak, UCLG-MEWA üyelerine bundan sonra Kültür için 

Gündem 21 gibi metinlerin yazımına katkı sunma, gerekli gördükleri yerlere şerh koyma ve 

uluslararası zeminde bazı tartışmalara fikir düzeyinde katılabilme yeteneği sağlayacaktır.  

 

   

 

 

 


